

MUNICÍPIO DE PEDRÓGÃO GRANDE

LARGO DA DEVESA, №14 3270-101 PEDRÓGÃO GRANDE

EDITAL Nº 75 /2022

PUBLICIDADE DAS DELIBERAÇÕES

(artº 56º do anexo à Lei nº75/2013, de 12 de setembro)

António José Ferreira Lopes, Presidente da Câmara Municipal de Pedrógão Grande:----Torna público que em cumprimento do estabelecido no artigo 56º da Lei nº75/2013, de
12 de setembro que, na reunião da câmara municipal realizada em 13 de outubro do
corrente ano, foram tomadas as seguintes deliberações destinadas a ter eficácia externa:-

- 1. Despacho nº28.P/2022 Abertura de procedimento concursal comum na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado de um Técnico Superior para a Unidade de Ordenamento, Obras e Urbanismo.
 - Deliberação: aprovado por maioria.
- 2. Despacho nº29.P/2022 Abertura de procedimento concursal comum na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado de dois Assistentes Operacionais para a Unidade de Ordenamento, Obras e Urbanismo.
 - Deliberação: aprovado por unanimidade.
- 3. Despacho nº30.P/2022 Abertura de procedimento concursal comum na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado de um Assistente Operacional para a Divisão de Ambiente, Desenvolvimento e Sociedade.
 - Deliberação: aprovado por unanimidade.
- 4. Despacho nº31.P/2022 Abertura de procedimento concursal comum na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado de um Técnico Superior para a Unidade de Ordenamento, Obras e Urbanismo.
 - Deliberação: aprovada por unanimidade.
- 5. Construção do Memorial às Vítimas dos Incêndios de 2017 e acessos rodoviários Relatório de progresso (EN 236-1 Km 7+500 ao Km 77+700). Conhecimento. Deliberação: tomou conhecimento.







MUNICÍPIO DE PEDRÓGÃO GRANDE

LARGO DA DEVESA, №14 3270-101 PEDRÓGÃO GRANDE

- 6. Processo Nº237798 Aditamento a PATA, destinado a intervenção de acompanhamento da Obra nas áreas adjacentes à EN236-1, KM 7+500 e KM 9+400 (Vila Facaia), Pedrógão Grande. Conhecimento.

 Deliberação: tomou conhecimento.
- 7. Pedido de Cedência de Instalações da Casa Municipal da Cultura de Pedrógão Grande Sociedade Filarmónica Pedroguense.

 Deliberação: aprovado por unanimidade dos presentes.
- 8. Pedido de Cedência de Instalações da Casa Municipal da Cultura de Pedrógão Grande COT Peregrinos do Zêzere.

 Deliberação: aprovado por unanimidade dos presentes.
- 9. Pedido de Apoio Congresso MDM.
 Deliberação: aprovada por maioria a proposta de indeferimento.
- 10. Clube de Caçadores Bairradense. Montarias. Conhecimento. Deliberação: tomou conhecimento.
- 11. Refeições Escolares Ano Letivo 2022/2023- Ação Social Escolar. Deliberação: aprovada por unanimidade.
- 12. Auto de Vistoria Nº3 -Empreitada " Intervenções Prioritárias de Proteção dos Recursos Hídricos devido aos Incêndios Florestais de 17 e 24 de junho de 2017". Liberação Parcial de Caução. Deliberação: aprovado por unanimidade.
- 13. Trabalhos Complementares Nº4 "Requalificação da Vila de Pedrógão Grande". Deliberação: aprovado por unanimidade.
- 14. Empreitada Requalificação da Vila de Pedrógão Grande Trabalhos a Menos. Conhecimento. Deliberação: tomou conhecimento.
- 15. Relação dos processos de obras despachados pelo Vice-Presidente da Câmara Municipal no período compreendido entre 06/10/2022 e 13/10/2022: Presentes oito processos de obras despachados pelo Vice-Presidente da Câmara Municipal no período antes referido.
 - Deliberação: tomou conhecimento.
- 16. Processo №21/2021 Pedido de ocupação de Espaço Público. Conhecimento.

 Deliberação: tomou conhecimento.







MUNICÍPIO DE PEDRÓGÃO GRANDE

LARGO DA DEVESA, №14 3270-101 PEDRÓGÃO GRANDE

- 17. Processo №216/2022 Pedido de Prorrogação de Prazo de Ocupação de Espaço Público. Ratificação.
 - Deliberação: aprovado por unanimidade dos presentes.
- 18. Processo №243/2022 Pedido de Prorrogação de Ocupação de Espaço Público. Deliberação: aprovado por unanimidade.
- 19. Pedido de Apoio ao Associativismo para o ano de 2022 Clube Náutico de Pedrógão Grande. Minuta de Protocolo. Deliberação: aprovada por unanimidade a minuta de protocolo.

Por ser verdade e para constar, se passou o presente Edital e outros de igual teor que irão ser afixados nos locais públicos do costume, bem como no sítio da internet www.cm-pedrogaogrande.pt.------

Pedrogão Grande, 14 de outubro de 2022.

O Presidente da Câmara Municipal

António José Ferreira Lopes



